

ÅRSRAPPORT 01.01.2021 - 31.12.2021

Kurt Nisgaard ApS

Rk. Møllevej 1a
6900 Skjern

CVR nr. 33772122

(11. regnskabsår)

Indsender:

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 16. juli 2022

Dirigent

Torben Nisgaard

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	12
Balance pr. 31. december 2021	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kurt Nisgaard ApS
Rk. Møllevvej 1a
6900 Skjern

Telefon: 9736 2233

CVR-nr.: 33772122
Stiftelsesdato: 29. juni 2011
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Tommy Nisgaard
Torben Nisgaard

Revisor

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Bankforbindelse

Skjern Bank
Banktorvet
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med grise og kreaturer og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets sekundære aktivitet med minkavl blev i oktober 2020 ramt af tvangslukningen af minkerhvervet i Danmark, hvorfor alle avlsdyr er aflivet. Selskabets materielle anlægsaktiver er optaget til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis. Lukningen medfører usikkerhed om værdiansættelsen af selskabets materielle anlægsaktiver. Det er ledelsens forventning, at der vil kunne opnås en samlet erstatning fra den danske stat som følge af lukningen, der minimum svarer til den regnskabsmæssige værdi på tkr. 3.731 af selskabets materielle anlægsaktiver anvendt til minkavl.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2021 et underskud før skat på kr. -2.849.592.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021

Note	2021	2020
1. Usikkerhed ved indregning og måling		
Bruttofortjeneste	2.064.715	3.730.796
2. Personaleomkostninger	-3.050.169	-2.799.227
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-459.870	-982.079
Andre driftsomkostninger	183.968	568.840
Resultat før finansielle poster	-1.261.356	518.330
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-544.270	0
Andre finansielle indtægter	36.832	82.842
Andre finansielle omkostninger	-1.080.798	-1.058.998
Ordinært resultat før skat	-2.849.592	-457.826
Skat af årets resultat	0	90.284
ÅRETS RESULTAT	-2.849.592	-367.542
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-2.849.592	-367.542
Disponeret i alt	-2.849.592	-367.542

Balance pr. 31. december 2021

Note	2021	2020
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	7.680.448	7.975.055
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.890.583	1.928.999
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.571.031</u>	<u>9.904.054</u>
Finansielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	1
Deposita	60.000	60.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>60.001</u>	<u>60.001</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.631.032</u>	<u>9.964.055</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.839.515	3.207.295
Varebeholdninger i alt	<u>3.839.515</u>	<u>3.207.295</u>
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.431.488	6.382.055
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.411.770
Tilgodehavende selskabsskat	4.391	11.340
Udskudt skatteaktiv	494.531	494.531
Andre tilgodehavender	4.596.212	5.354.103
Periodeafgrænsningsposter	133.767	93.228
Tilgodehavender i alt	<u>10.660.389</u>	<u>15.747.027</u>
Likvide beholdninger		
Likvide beholdninger	272.396	164.286
Likvide beholdninger i alt	<u>272.396</u>	<u>164.286</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.772.300</u>	<u>19.118.608</u>
AKTIVER I ALT	<u>24.403.332</u>	<u>29.082.663</u>

Balance pr. 31. december 2021

Note	2021	2020
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Anpartskapital	800.000	800.000
Overført overskud	0	2.594.896
Overført underskud	-254.695	0
Egenkapital i alt	<u>545.305</u>	<u>3.394.896</u>
 HENSATTE FORPLIGTELSER		
Andre hensatte forpligtelser	1.450.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.450.000</u>	<u>0</u>
 GÆLDSFORPLIGTELSER		
3. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	837.053	942.958
Gæld til pengeinstitutter	4.948.116	6.998.383
Anden gæld	34.846	33.750
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.820.015</u>	<u>7.975.091</u>
 Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	105.000	105.000
Gæld til pengeinstitutter	10.040.212	11.175.042
Kreditinstitutter i øvrigt	0	66.756
Modtagne forudbetalinger fra kunder	147.114	1.442.721
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.964.150	3.630.379
Gæld til kapitalinteresser	88.337	92.425
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	40.029	36.871
Anden gæld	199.573	426.852
Periodeafgrænsningsposter	1.003.597	736.630
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.588.012</u>	<u>17.712.676</u>
 Gældsforpligtelser i alt	 <u>22.408.027</u>	 <u>25.687.767</u>
 PASSIVER I ALT	 <u>24.403.332</u>	 <u>29.082.663</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5. Eventualforpligtelser

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Efter regeringens beslutning om aflivning af samtlige danske mink er der indgået en politisk aftale omkring erstatning til minkbranchen. Principperne for erstatningsberegningerne er fastlagt, og det forventes at de kompensations- og erstatningsbeløb, herunder for ekspropriation mindst svarer til aktivernes bogførte værdi på tkr. 3.731 pr. 31. december 2021.

Der er usikkerhed om størrelsen af den endelige erstatning for ejendomme og inventar, da disse først fastlægges endeligt efter taksatorkommissionens gennemgang og vurdering af ejendomme og inventar.

2. Personaleomkostninger

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	7	8
	2021	2020
Lønninger	-2.704.609	-2.446.741
Pensioner	-262.235	-275.418
Andre omkostninger til social sikring	-59.537	-65.557
Andre personaleomkostninger	-23.788	-11.511
	-3.050.169	-2.799.227

3. Langfristede gældsforpligtelser

Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	3.839 tkr.	4.245 tkr.
--	------------	------------

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Skjern Bank, Skjern er stillet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant for et beløb af kr. 23.000.000

Panteretten omfatter følgende:

Fordringspant

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Driftsinventar og driftsmateriel.

Driftsmidler

Besætning

Goodwill, domænenavne og andre rettigheder.

Ejerpantebrev for et beløb af kr. 1.600.000 i ejendommen Roust Mølle, Grimstrup.

Ejerpantebrev for et beløb af kr. 500.000 i ejendommen Rk. Møllevej 1A, Hanning.

Ejerpantebrev for et beløb af kr. 1.500.000 i ejendommen Gl. Hanningvej 2, Hanning.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 31. december 2021 kr. 18.842.034.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut kr. 942.053 er der givet pant i grund og bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør kr. 4.105.168.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.

Noter

5. Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Verserende retssager

Kurt Nisgaard ApS har i 2020 indledt klagesag i forhold til Skat vedrørende en tvist omkring nægtelse af momsfradrag for et beløb på tkr. 534. Det er ledelsens vurdering, at sagen vil blive vundet. Det er således ledelsens opfattelse, at sagen ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.